
1. Sandėliavimas
Banguotus lakštus ir jungiamąsias detales reikia sandėliuoti sausose, vėdinamose, nedulkėtose 
patalpose ant tam skirtų medinių padėklų pagal lakštų profilį. Draudžiama dažytus gaminius 
sandėliuoti lauke (po atviru dangumi), kur tiesiogiai veikia atmosferiniai poveikiai.

2. Tvarkymas
Perkraunant išpakuotą produkciją, reikia saugoti dažytą paviršių: reikia gaminių nemėtyti,

nestumti ir netraukti, paimant gaminius iš įpakavimo. Ilgesnius nei 1 metro lakštus, kraunant 
rankomis, juos reikia imti už dviejų kampų iš ilgio iš abiejų pusių. 

3. Planavimas
Planuokite darbą iš anksto, kad užtikrintumėte kuo geresnį darbo vietos organizavimą.Taip pat 
rekomenduojame pasitikrinti vietinius planavimo reikalavimus prieš pradedant darbą, kad 
turėtumėte visus reikiamus leidimus ir laikytumėtės visų reikalavimų.Laikykitės montavimo ir 
saugos instrukcijų.

4. Įgyvendinimas
Banguotus lakštus rekomenduojame pjauti ir gręžti tinkamais įrankiais.

Naudojami įrankiai turi būti pritaikyti darbui su fibrocementiniais gaminiais, pvz.: siaurapjūklis su 
Bosch T141 HM tipo geležte; diskinis pjūklas ir pan.

Visais atvejais pjauti ir gręžti reikia sausoje vietoje.

Iš karto pašalinkite pjuvenas ir gręžiant susidariusias dulkes.

5. Atraminė konstrukcija
Horizontalių medinių atramų (grebėstų) mažiausias skerspjūvis turi būti 50 x 50 mm, kai atstumas 
tarp atramų (gegnių) ne didesnis negu 800mm, visais kitais atvejais grebėstų skerspjūvis turi būti 
apskaičiuojamas.

6. Vėdinimas
Visais atvejais numatykite mažiausiai 20 mm vėdinamą tarpą. Užtikrinkite oro patekimą šlaito 
apačioje ir išėjimą kraigo zonoje.

7. Tvirtinimas
Lakštai montuojami iš apačios į viršių bei iš dešinės pusės į kairę.

Banguoti lakštai tvirtinami sraigtais 6x100mm.

Datalią montavimo instrukciją galite rasti mūsų tinklapyje.

www.eternit.lt

 
7 žingsniai sėkmingam Banguotų lakštų montavimui Techninis

gidas

177 mm

h

≥50


